PAGE
2

	ПРОЕКТ

	СОВЕТ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ _______

	ст. Советская

О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года №54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», рассмотрев протест прокуратуры Новокубанского района от 26 декабря 2022 года №7-02-2022/5093-22-20030038, Совет Советского  сельского  поселения  Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года №54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района» (в редакции от 21 декабря 2015 года № 87, от 19 апреля 2016 года № 118, от 19 августа 2016 года № 131, от 18 июля 2017 года № 186, от 17 октября 2017 года № 192, от 03 октября 2018 года № 227, от 25 декабря 2018 года №238, от 26 июля 2019 года №252, от 01 января 2020 года №49, от 28 октября 2020 года № 72, от 22 декабря 2020 года №77, от 26 октября 2021 года №113) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 1 статьи 10 исключить словосочетание «избирательной комиссии муниципального образования Новокубанский район»;
2) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
3) часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Советского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Пилипенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Советского сельского поселения Новокубанского района.
	Глава

Советского сельского поселения Новокубанского района

	Председатель Совета

Советского сельского поселения Новокубанского района

	С.Ю.Копылов

	С.Ю.Гуров